
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale   715 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.      107           DEL      15/06/2009 

 
 

OGGETTO:  Det. Dirig. n.  72 del 17/04/2009 ad oggetto: 

 Liquidazione parcella professionale al geom. Domenico Salerno per 
redazione tipo di frazionamento dell’immobile sito nel C.A. alla Via Preti   
45 (già civico 41). Importo € 965,77# al netto della ritenuta d’acconto. 

Rettifica importo ed ulteriore impegno di spesa di € 194,23#. 

 

   

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 20  del 30/03/2009  di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2009 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. _______del _______ di approvazione del PEG. 
 

 

 



IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
 

Premesso che: 
•  con  propria determinazione dirigenziale n. 11 del 15/01/2008 veniva affidato al 

geom. Domenico Salerno, residente in Molfetta alla Via Giovinazzo n. 23, l’incarico 
per la redazione del tipo di frazionamento dell’immobile sito nel C.A.  alla via Preti 
civico 45 (già civico 41), verso il corrispettivo di € 800,00#; 

• con propria determinazione dirigenziale n. 72 del 17/04/2009 si approvava la 
liquidazione di complessivi di € 965,77# in favore del geom. Domenico Salerno, 
quale compenso per la redazione del frazionamento, a fronte di € 1.160,00#  al lordo 
della ritenuta d’acconto del 20%, giusta fattura n. 01 del 20/01/2009; 
Tutto ciò premesso: 
Rilevato che, per mero errore materiale, con il predetto provvedimento si 
approvava e si impegnava la somma complessiva di € 965,77, anziché € 1.160,00# 
comprensivi della ritenuta d’acconto del 20%; 
Ritenuto, alla luce di quanto detto, dover rettificare il proprio provvedimento n. 72 
del 17/04/2009 relativamente all’impegno di spesa; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del D. L. vo n. 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto specificato in premessa : 

1) Rettificare il proprio provvedimento n. 72 del 17/04/2009 relativamente alla 
liquidazione al geom. Domenivo Salerno della fattura n. 1 del 20/01/2009 di € 
1.160,00#, erroneamente impegnata per € 965,77, al netto della ritenuta 
d’acconto, anziché per l’importo totale al lordo della stessa fattura. 

2) Confermare, in tutto il suo tenore, la restante parte della citata dirigenziale n. 
72/09. 

3) Impegnare l’ulteriore somma di € 194,23# sul cap. 53000 “Sistemazione aree 
libere con fondo di rotazione recupero Centro Antico” del  Bilancio  2005, 
relativa alla ritenuta d’acconto sulla fattura di cui al punto 1). 

4) Confermare Responsabile del Procedimento l’ing.  Rocco Altomare. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Procedimento , alla U.O. 2 “Centro Storico” ed al Settore Economico-Finanziario 
per quanto di rispettiva competenza . 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente attestante la copertura finanziaria.     
   

 
f.to      Il Responsabile del Procedimento                f.to            Il Compilatore 
                   ing. Rocco Altomare                               sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 

f.to     Il Dirigente Settore Territorio 
          ing. Rocco Altomare 

 



    f.to          IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

f.to         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 


